PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOiw"*
Prearadorta Jurídica Admlráftreitva PROJU-ADr -

DodwT) pan omsmler ao que dtapOe o attiuo t
rMrA(^fo únk:a cta Lsl tM(W93 qu« o resum
<i« ««trato n® flntwüo witre o Munldptoi

SECRCíÀHIO (A; l)ATf<OJU -ADM

CONTRATO N.« 244/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHU

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
MAPPE BRASIL LTDA ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RQ n.''
5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e MAPPE BRASIL LTDA
ME, inscrito no CNPJ sob n®. 13.266.239/0001-50, situada Rua Presidente Getúlio Vargas, n® 1107, sala 02,
Centro, Guarapuava - PR, neste ato representada por MARGARIDA DO ROCIO H. ANDRADE, brasileira, RG
n.® 4.413.071-8, CPF sob o n.® 652.207.579-20, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente

contrato decorrente do Pregão Eletrônico n® 058/2019, contido do processo administrativo n®3190/2019 e regido
pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n® 4.595/2017 e subsidiariamente
pela Lei Federal n° 8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA

ESTRUTURAÇÃO DAS ÜSF'S BOA UNIÃO, ESTEVÃO, LÍRIO DOS VALES, NARANDIBA, NSRADE FÁTIMA,

AV SILVA, RIACHO DA GUIA, STA TEREZINHA, STO ANTONIO, S JOSÉ OPERÁRIO E SAUÍPE -

PROPOSTA 11325.6980001180-15 NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA. conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais

integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2Discriminaçâo do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO

LOTE 01

COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO)-
ESPECIFICAÇÂO MÍNIMA: QUE ESTEJA
EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO
FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP
COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL
CORE 13 OU AMD A10 OU SIMILAR;
POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500
GIGABVTE: MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO)
GIGABYTES, EM 02 (DOIS)MÓDULOS
IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES
CADA. DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ
OU SUPERIOR, OPERANDO EM
MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PUCA
PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA
ATX, MICROATX, BTX OU MtCROBTX,
CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS
E DIVULGADOS NO SÍTIO
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO
QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES;
POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-
EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR;
POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE
INTRUSÃO DE CHASSIS, COM
ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE: O

UF QTD

UND 12

MARCA

GPGOLD

MODELO

BASIC II

VLR UNIT

R$ 2.157,57

TOTAL

R$ 25.890,84

J